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Od redakcji

Oddajemy do rąk Czytelników kolejny numer „Nowej Currendy”. W maju 2010 r. 
odbywać się będzie Zwyczajny Zjazd Komorników Sądowych. Zjazd zaplano-
wany jest na dzień 18 maja 2010 r. w Wiśle. Wcześniej poszczególne izby komorni-
cze dokonały już wyboru swoich przedstawicieli do Krajowej Rady Komorniczej. 
Obecnie przed samorządem komorniczym staje poważne wyzwanie – wybór Pre-
zesa Krajowej Rady Komorniczej na kolejną kadencję. Do dnia oddania numeru 
do druku nie zgłoszono jeszcze żadnych kandydatur do objęcia tego jakże waż-
nego stanowiska. Przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o komornikach sądo-
wych i egzekucji nie przewidują konieczności zgłaszania kandydatur w określonym 
terminie. Zgłoszenia można więc dokonać również w dniu Zjazdu, przed samym 
głosowaniem. Przepis art. 81 ust. 3 ustawy stanowi jedynie, że tematyka i pro-
blemy do rozstrzygnięcia powinny być podane radom izb komorniczych na mie-
siąc przed zwołaniem Krajowego Zjazdu Komorniczego. Tematyka została przed-
stawiona, a jest nią wybór nowego Prezesa. Ustawa milczy jednak o kandydatach 
na to stanowisko. Podobnie rzecz normują pozostałe ustawy o zawodach prawni-
czych. Takie rozwiązanie powoduje jednak, że nie ma możliwości wcześniejszego, 
pełnego poznania kandydata, jego dotychczasowego dorobku i programu działa-
nia. W obecnych, jakże ważnych dla samorządu komorniczego czasach, możliwość 
wcześniejszego zaprezentowania się kandydatów, również na łamach „Nowej Cur-
rendy”, byłaby ze wszech miar potrzebna i pożądana.

Życzymy komornikom sądowym dobrego wyboru, a nowemu Prezesowi Kra-
jowej Rady Komorniczej powodzenia w realizacji zadań samorządu komorniczego 
oraz wytrwałości!

W numerze prezentujemy piątą, ostatnią już odsłonę wywiadu ze Zdzisła-
wem Pilkiewiczem – emerytowanym komornikiem sądowym, który aktywnie 
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współuczestniczył w tworzeniu i organizowaniu samorządu komorniczego w Pol-
sce. Warto wspominać o tych czasach i wysiłkach ludzi, włożonych w pracę na 
rzecz komorników sądowych. W tym roku przypada bowiem trzydziestolecie 
ruchu samorządowego. Uroczystości obchodów tej rocznicy zaplanowane zostały 
podczas Zjazdu w Wiśle.

Począwszy od listopada 2009 r., prezentowaliśmy naszym Czytelnikom poszcze-
gólne izby komornicze. W bieżącym numerze przedstawiamy kolejną izbę – tym 
razem Izbę Warszawską i jej Przewodniczącego. Nadto w numerze prezentujemy 
wywiad z Jerzym Kujawskim, komornikiem sądowym przy Sądzie Rejonowym 
w Jarocinie, który przeprowadzał czynności egzekucyjne, podczas których doszło 
do ataku na niego i asystujących mu policjantów. Warto zapoznać się z jego relacją 
i doświadczeniami wyniesionymi z tego niepokojącego zdarzenia.

Polecamy również opracowania dotyczące reformy zawodu komornika sądo-
wego we Włoszech i w Niemczech – okazuje się, że problemy egzekucji sądowej 
dotykają nie tylko naszego kraju. Szkoda tylko, że zmiany, jakie zachodziły i zacho-
dzą w Polsce, nie zmierzają we właściwym kierunku. Ostatnia nowelizacja ustawy 
o komornikach sądowych i egzekucji jest tego najlepszym przykładem. Niebawem 
wejdą w życie zmiany wprowadzone ustawą z dnia 12 lutego 2010 r., a wraz z nimi 
kolejne problemy związane z opłatami i instytucją ich „miarkowania” przez sądy. 
Przedstawiamy analizę znowelizowanych przepisów we wspomnianym zakresie. 
Należy mieć nadzieję, że interpretacja przepisów i praktyka sądów pójdzie we wła-
ściwym kierunku.

W dniu 24 lutego 2010 r. Sąd Najwyższy podjął uchwałę dotyczącą zbiegu egze-
kucji sądowej i administracyjnej. Dotyczy ona ważkiego problemu zakresu roz-
strzygnięcia sądów i kompetencji organu wyznaczonego do dalszego prowadze-
nia obu egzekucji. Dotychczas w praktyce kwestia ta była rozstrzygana niejednoli-
cie. Czas pokaże, czy wspomniana uchwała – prezentowana na łamach bieżącego 
numeru – wprowadzi zmiany w tej mierze.

Życzymy miłej lektury!

G. J .


